Jina: Muhammad
Kuniya: Abul Qasim
Lakabu: Al-Mahdi, Al-Qa’im, al-Hujja, Sahib al-Amri
Baba: Hasan bin ‘Ali
Mama Narjis (pia anajulikana kama Sausan, Sayqal)
Kuzaliwa: 15 Sha’ban 255 A.H. huko Samarra, Iraq

Anaishi katika ghayb na atatokea kabla ya mwisho wa wakati

1. KUZALIWA NA MAISHA YA MWANZONI

Imam Muhammad al-Mahdi (a.s.) alizaliwa mnamo tarehe 15 Sha’ban 255
A.H. (868 C.E.) huko Samarra na Bibi Narjis, mke wa Imam wa Kumi na
Moja Imam Hasan al-‘Askari (a.s.). Nasaba ya Bibi Narjis inarejea nyuma
mpaka kwa Simon (Sham’un), mmoja wa wanafunzi wa Nabii ‘Isa (a.s.); na
alikuwa akiheshimiwa sana na Bibi Hakima, dada yake Imam Ali an-Naqi
(a.s.)